



CNPJ: 22.456.004/0001-11



## PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020011406-ADM  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA-CE

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10,520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	
002823	PNEU 205/75/16	UNID	30	AUSTONE	R\$ 512,00	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
012713	CÂMARA DE AR ARO 16	UNID	93	JFF	R\$ 85,71	R\$ 7.971,03	sete mil, novecentos e setenta e um reais e três centavos
009246	CÂMARA DE AR ARO 20	UNID	75	JFF	R\$ 138,00	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
009249	PROTETOR ARO 20	UNID	80	ABC VALADARES	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
009129	PNEU 1000X20	UNID	20	CENTELLA	R\$ 1.188,00	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
025333	PNEU 17.5-25	UNID	14	MRL	R\$ 3.408,00	R\$ 47.712,00	quarenta e sete mil, setecentos e doze reais
025364	PNEU 1400/24 10 LONAS	UNID	16	MRL	R\$ 2.939,00	R\$ 47.024,00	quarenta e sete mil e vinte e quatro reais
023570	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000X20	UNID	50	JFF	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
009888	CÂMARA DE AR 900/20	UNID	28	JFF	R\$ 128,00	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
024125	CÂMARA DE AR 17.5/25	UNID	16	JFF	R\$ 345,00	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
049862	CÂMARA DE AR P/ PNEU 1400/24	UNID	18	JFF	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
024127	PNEU 12.5/80/18	UNID	10	MRL	R\$ 1.577,00	R\$ 15.770,00	quinze mil, setecentos e setenta reais
051060	PNEU 205/60 R16 - 92H	UNID	8	ONYX	R\$ 409,00	R\$ 3.272,00	três mil, duzentos e setenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 195.623,03</b>	

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE

Mobil Continental NAKATA<sup>®</sup>  
AUTOMOTIVA

DUNLOP MOURA

*(Handwritten signatures)*



CNPJ: 22.456.004/0001-11



cento e noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

R\$

195.623,03

cento e noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e três centavos

**RAZÃO SOCIAL:** M P DO NASCIMENTO

**ENDEREÇO:** Sítio Poço da Pedra, Nº 515, Zona Rural, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

**CNPJ:** 22.456.004/0001-11 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.451.648-2

**FONE:** (88) 99921-0320 **EMAIL:** belafonte515@gmail.com

**BANCO DO BRASIL:** 001 **AGENCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 51.923-5

**Prazo de Entrega:** conforme edital.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Representante Legal:** Macilândia Pereira do Nascimento, brasileiro(a), solteiro(a), micro empresário(a),

residente na Cidade de Quixelô - Ceará

**CPF:** 367.418.408-77 **RG:** 39.217.044-9.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos deste edital.

Quixelô - Ceará, 10 de Fevereiro de 2020.

  
Macilândia Pereira do Nascimento

CPF: 367.418.408-77

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE



Mobil Continental

NAKATA  
AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA

fe B  
A

# PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA



Ao Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CEARÁ.  
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2020-PE.

Nome da Empresa: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME  
CNPJ N.º 20.515.709/0001-37  
Endereço: AV. Gov. Manoel de Castro, N.º 1647- JAGUARETAMA-CE. 63.480-000  
Fone/FAX: (88) 3576.1959/VIVO (88) 98136.7201/ TIM (88) 99655.6072  
Conta Corrente: 10.666-6  
Agência: 4514-4  
Banco: Banco do Brasil

**Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico n.º 004/2020-PE, apresentamos a presente proposta, pelo valor total de R\$ 409.083,01 (quatrocentos e nove mil, oitenta e três reais e um centavo), conforme planilha de preços, abaixo:

Nº	ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	V. UNITARIO R\$	V. TOTAL R\$
1.	PNEU P265/65R17	UNIDADE	ECOVISION	16	530,00	R\$ 8.480,00
2.	VALVULA ARO 15	UNIDADE	VIPAL	18	7,00	R\$ 126,00
3.	PNEU 185/65R15	UNIDADE	AUSTONE	28	--	R\$ -
4.	VALVULA ARO 14	UNIDADE	VIPAL	35	--	R\$ -
5.	VALVULA ARO 17	UNIDADE	VIPAL	4	12,30	R\$ 49,20
6.	PNEU 175/70 R14	UNIDADE	KAMA	40	259,50	R\$ 10.380,00
7.	PNEU 215/75/17,5	UNIDADE	TRIANGLE	64	641,00	R\$ 41.024,00
8.	PNEU 225/65 R17	UNIDADE	ECOVISION	16	549,00	R\$ 8.784,00
9.	VALVULA ARO 17,5	UNIDADE	VIPAL	6	24,30	R\$ 145,80
10.	VALVULA 205/75 R 16	UNIDADE	VIPAL	10	7,32	R\$ 73,20
11.	VALVULA ARO 19,5	UNIDADE	VIPAL	10	35,32	R\$ 353,20
12.	PNEU 175/65R14	UNIDADE	FULLRUN	76	--	R\$ -
13.	PNEU 205/75/16 - PNEU 205/75/16	UNIDADE	HIFLY	30	--	R\$ -
14.	PNEU 285/70 ARO 19,5	UNIDADE	PIRELLI	20	2.813,65	R\$ 56.273,00
15.	VALVULA 235/70 R16 - VALVULA PARA MOTO 235/70R 16	UNIDADE	VIPAL	8	7,65	R\$ 61,20
16.	PNEU DIANTEIRO ARO 18 PARA CG125	UNIDADE	RINALDI	3	98,00	R\$ 294,00
17.	PNEU TRASEIRO P/ CG125 - Aro 18	UNIDADE	RINALDI	3	125,00	R\$ 375,00
18.	CÂMARA DE AR Nº18 P/PNEU DIANTEIRO P/MOTO CG 125	UNIDADE	VIPAL	3	--	R\$ -
19.	CÂMARA DE AR Nº18 P/PNEU TRASEIRO P/MOTO CG 125	UNIDADE	VIPAL	3	--	R\$ -
20.	ARO 18 DIANTEIRO P/MOTO CG 125	UNIDADE	PRO TORK	1	109,65	R\$ 109,65
21.	ARO 18 TRASEIRO P/MOTO CG 125	UNIDADE	PRO TORK	1	--	R\$ -
22.	PNEU 235/70 R 16 - PNEU REF 235/70 R 16	UNIDADE	HIFLY	16	539,00	R\$ 8.624,00
23.	CAMARA DE AR ARO 16	UNIDADE	QBOM	93	--	R\$ -
24.	CAMARA DE AR ARO 20	UNIDADE	JFF	75	--	R\$ -
25.	PNEU 750/16	UNIDADE	GOODRIDE	83	635,00	R\$ 52.705,00
26.	PNEU 900/20	UNIDADE	DURABLE	99	907,00	R\$ 89.793,00
27.	PROTETOR ARO 20	UNIDADE	RUZI	80	--	R\$ -
28.	PROTETOR ARO 16	UNIDADE	RUZI	50	40,30	R\$ 2.015,00
29.	PNEU 1000R20 TRACÇÃO MISTA	UNIDADE	STEELMARK	16	1.119,00	R\$ 17.904,00
30.	PNEU 1000X20	UNIDADE	FATE	20	--	R\$ -
31.	PNEU 1000R20	UNIDADE	FATE	40	1.150,00	R\$ 46.000,00
32.	PNEU 215/80 R16	UNIDADE	GOODYEAR	18	613,00	R\$ 11.034,00
33.	PNEU 14,9/28	UNIDADE	D TORK	6	2.505,00	R\$ 15.030,00
34.	PNEU 17,5-25	UNIDADE	SGL	14	--	R\$ -
35.	PNEU 1400/24 10 LONAS	UNIDADE	SGL	16	--	R\$ -
36.	CAMARA DE AR PARA PNEU 1000X20	UNIDADE	QBOM	50	--	R\$ -
37.	CAMARA DE AR 900/20	UNIDADE	QBOM	28	--	R\$ -
38.	CAMARA DE AR P/PNEU 215/80	UNIDADE	QBOM	14	133,99	R\$ 1.875,86
39.	CAMARA DE AR 17,5/25	UNIDADE	FEQ	16	--	R\$ -
40.	CAMARA DE AR 14,9/28	UNIDADE	AGQ	8	357,99	R\$ 2.863,92
41.	CAMARA DE AR 750/16	UNIDADE	QBOM	12	84,65	R\$ 1.015,80

(88) 3576.1959/VIVO 8136.7201/ TIM 9655.6072

AV. G. Manoel de Castro, N.º 1647- JAGUARETAMA-CE.

CNPJ 20.515.709/0001-37

42.	CAMARA DE AR P/PNEU 1400/24	UNIDADE	FEQ	18	--	R\$	-
43.	PROTETOR PARA PNEU 1000X20	UNIDADE	RUZI	30	50,50	R\$	1.515,00
44.	PROTETOR PARA PNEUS 900/20 - PROTETOR PARA PNEUS 900/20	UNIDADE	RUZI	26	40,32	R\$	1.048,32
45.	PROTETOR DE CAMARA DE AR 1400/24	UNIDADE	RUZI	12	114,99	R\$	1.379,88
46.	PROTETOR P/PNEU 215/80	UNIDADE	RUZI	12	58,99	R\$	707,88
47.	PROTETOR P/PNEU 17,5/25	UNIDADE	RUZI	12	168,32	R\$	2.019,84
48.	VALVULA 1000/20 COM CAMARA	UNIDADE	VIPAL	26	39,65	R\$	1.030,90
49.	VALVULA 1000/20 SEM CAMARA	UNIDADE	VIPAL	26	39,32	R\$	1.022,32
50.	VALVULA 1400/24 COM CAMARA	UNIDADE	VIPAL	20	49,99	R\$	999,80
51.	VALVULA 1400/24 SEM CAMARA	UNIDADE	VIPAL	40	50,32	R\$	2.012,80
52.	REMENDO TIPO TOP Nº02	UNIDADE	VIPAL	20	17,65	R\$	353,00
53.	REMENDO TIPO TOP Nº04	UNIDADE	VIPAL	20	21,32	R\$	426,40
54.	REMENDO TIPO TOP Nº06	UNIDADE	VIPAL	20	27,65	R\$	553,00
55.	REMENDO TIPO TOP Nº07	UNIDADE	VIPAL	20	40,65	R\$	813,00
56.	REMENDO TIPO TOP Nº08	UNIDADE	VIPAL	20	84,32	R\$	1.686,40
57.	REMENDO TIPO TOP Nº10	UNIDADE	VIPAL	20	160,32	R\$	3.206,40
58.	VALVULA 17.5-25	UNIDADE	VIPAL	6	34,32	R\$	205,92
59.	PROTETOR ARO 25	UNIDADE	RUZI	15	59,00	R\$	885,00
60.	CAMARA DE AR 12,5/80/18	UNIDADE	ATLAG	4	120,32	R\$	481,28
61.	CAMARA DE AR ARO 13	UNIDADE	QBOM	5	41,65	R\$	208,25
62.	PNEU 175/70/ R 13	UNIDADE	SEMPERIT	40	184,00	R\$	7.360,00
63.	PNEU 12,5/80/18	UNIDADE	SGL	10	--	R\$	-
64.	PNEU 205/60 R16 - 92H	UNIDADE	WESTLAKE	8	--	R\$	-
65.	PNEU 90/90 R19	UNIDADE	RINALDI	1	199,50	R\$	199,50
66.	PNEU 110/90 R17	UNIDADE	RINALDI	1	219,65	R\$	219,65
67.	CAMARA DE AR MOTO R17	UNIDADE	VIPAL	1	37,32	R\$	37,32
68.	CAMARA DE AR MOTO R19	UNIDADE	VIPAL	1	42,32	R\$	42,32
69.	VÁLVULA 175/70 R13 SEM CÂMARA - VÁLVULA 175/70 R13 SEM CÂMARA	UNIDADE	VIPAL	12	--	R\$	-
70.	VÁLVULA 175/70 R14 SEM CÂMARA - VÁLVULA 175/70 R14 SEM CÂMARA	UNIDADE	VIPAL	12	--	R\$	-
71.	VALVULA 205/75/16 E	UNIDADE	VIPAL	4	--	R\$	-
72.	PNEU 205/75/16 E	UNIDADE	HIFLY	8	490,00	R\$	3.920,00
73.	PNEU 195/55/16R	UNIDADE	HIFLY	4	340,00	R\$	1.360,00
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>							<b>R\$ 409.083,01</b>

Cotamos o valor total de R\$ 409.083,01 (quatrocentos e nove mil, oitenta e três reais e um centavo)

Prazo para a execução: conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

NOME: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA

CPF: 270.445.708-52

RG: 30195246

Jaguaretama/Ceará, 14 de Fevereiro de 2020.

*Francisco Valderéz de S. Vieira*

FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA

CPF nº 270.445.708-52

FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME

CNPJ Nº 20.515.709/0001-37

(88) 3576.1959/VIVO 8136.7201/ TIM 9655.6072

AV. G. Manoel de Castro, Nº 1647- JAGUARETAMA-CE.

CNPJ 20.515.709/0001-37



Mercedes-Benz

**JAGUARDIESEL LTDA**  
 Concessionária de Veículos  
 Comerciais Mercedes-Benz
**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

Ao Pregoeiro/Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaratama-CE

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020-PE PROCESSO Nº 2020011403-ADM**
**1 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXERCÍCIO DE 2020 CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro do valor estipulado na referida carta proposta e demais despesas/ônus atinentes ao fornecimento do serviço/objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I, II, III e IV – Anexos deste edital e que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03(023471)	PNEU 185/65R15	Unidade	Dunlop	28	R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)	R\$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais)
04(025339)	VALVULA ARO14	Unidade	schrader	35	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)
12(001982)	PNEU 175/65 R14	Unidade	dunlop	76	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
18(025087)	CÂMARA DE AR Nº18 P/PNEU DIANTEIRO P/MOTO CG 125	Unidade	micelin	3	R\$ 38,66 (trinta e oito reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 115,98 (cento e quinze reais e noventa e oito centavos)
19(025088)	CÂMARA DE AR Nº18 P/PNEU TRASEIRO P/MOTO CG 125	Unidade	micelin	3	R\$ 39,00 (trinta e nove reais)	R\$ 117,00 (cento e dezessete reais)
69(028278)	VALVULA 175/70 R13 SEM CAMARA	Unidade	dunlop	12	R\$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos)	R\$ 75,84 (setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)
70(028279)	VALVULA 175/70 R14 SEM CAMARA	Unidade	dunlop	12	R\$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 78,60 (setenta e oito reais e sessenta centavos)
Valor Total dos itens cotados: R\$ 27.542,42 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)						R\$ 27.542,42

Cotamos o valor total de: R\$ 27.542,42 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

O contrato terá o prazo até 31/12/2020

Prazo para execução: conforme o edital

Prazo de entrega: conforme o edital

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: JAGUARDIESEL – JAGUARIBE DIESEL LTDA

CNPJ: 07.560.261/0001-05 Inscrição Estadual: 06.529870-5

Endereço: AV 08 de novembro, 1729, Nova Brasília, Jaguaribe-CE – CEP: 63475-000

Fone: 88 3522-8800 Fax: 88 3522-8828 E-MAIL: jaguardiesel@jaguardiesel.com.br

Banco: 001 – BANCO DO BRASIL Agência: 2199-7 Conta corrente nº 2007-9

FAVORECIDO: JAGUARDIESEL – JAGUARIBE DIESEL LTDA

Jaguaribe-CE, 14 de fevereiro de 2020

**SAVIO DIOGÊNES PINHEIRO**

CPF: 173.748.043-34

RG: 20084345548

**TITULAR/ADMINISTRADOR**